
Id. 289. Frumvarp

til laga um gjald af innlendum  tollvörutegundum.

(Eftir 2. umr. í Nd.).

1. gr.
Enginn má reka tilbúning á vörutegund, sem toll ber af að greiða 

samkvæmt tolllögum, ef hún er flutt til landsins frá útlöndum, nem a hann



hafi fengið leyfisbrjef hjá lögreglustjóra, þar sem framleiðslan fer fram. Fyrir 
leyfisbrjefið skal gjalda 100 kr. til bæjarsjóðs eða sveitarsjóðs.

2. gr.
Fyrir tollvörntegundir sem tilbúnar eru bjer á landi, skal greiða gjald 

i rikissjóð, er miða skal við aðflutningsgjaldið á hverri tollvörutegund eftir 
tolllögum þeim, er gilda hverju sinni, þannig:

a. Fyrir tóbaksvindla og viudlinga: hálft aðflutningsgjald.
Með vindlingum skal greiða gjald af um búðum  þeim, pappir, öskj- 

um eða dósum, sem þeir eru seldir i.
b. Fyrir brjóstsykur og konfekt og óáfeng vin: þriðjung aðflutningsgjalds.
c. Fyrir ávaxtasafa, kaffibæti og fyrir öl, limonade og aðra sam skonar drykki, 

sem ætlaðir eru óblandaðir til drykkjar, ’/« hluta aðflutningsgjalds. Gjald- 
ið af þessum vörum hækkar þriðja hvert ár upp i '/* og loks V4 aðflutn- 
ingsgjaldsins. Af sódavatni greiðist ekkert gjald.

Efnivörur til tramleiðslu innlendrar tollvörugerðar skulu undan- 
þegnar verðtolli.

3. gr.
V örugerðarmaður skal greiða gjaldið til hlutaðeigandi lögreglustjóra 

áður en varan er látin burt frá honum , seld eða send til umboðssölu. Nær 
þetta ákvæði til allrar þeirrar vöru, sem er látin burt, seld eða send til um- 
boðssölu eftir að Iög þessi öðlast gildi.

4. gr.
Vörur þær, sem gjaldskyldar verða eftir lögum þessum, er vörugerð- 

arm aður lætur þær af hendi, skulu vera að veði fyrir gjaldinu og fyrir sekt- 
um. Sjeu rjett skil ekki gerð, getur lögreglustjóri selt þær birgðir af tilbúinni 
gjaldskyldri vöru, sem fyrir finnast, án undangengins lögtaks eða fjárnáms, til 
lúkningar gjaldi og sektum. t*að skal gera á uppboði, er boðað sje með viku 
fyrirvara, og m á lögreglustjóri kref|ast borgunar við hamarshögg. Nú næst eigi 
til gjaldskyldrar vöru eða efni i hana, og má þá, án undanfarinnar birting- 
ar, gera lögtak fyrir gjaldi og sektum i öðrum  eignum gjaldanda.

5. gr.
Ráðherra setur reglugerð um  vörugerðina, um  afhendingu og sölu 

varanna, um bókhald vörugerðar og eftirlit með þvi og um  annað það, er 
þurfa þykir til að tryggja gjaldheimtuna. í reglugerðinni m á ákveða sektir 
fyrir brot gegn henni, þar á meðal dagsektir.

1 reglugerðinni m á heimila lögreglustjóra að veita vörugerðarm anni 
gjaldfrest, gegn tryggingu, er lögreglustjóri telur gilda, þó aldrei lengur en svo, 
að alt áfallið gjald sje að fullu greitt í lok hvers ársfjórðungs.

Heimta má gjaldheim tum aður æru- og samviskuvottorð vörugerðar- 
m anns um  framtal vöru.



«. gr.
Brol gegn fyrirm ælum  laga þessara, eða gegn reglugerð, er sett verður 

sam kvæ m t 5. gr. þeirra, varða sektum, alt að 5U0 krónum . Nú verður vöru- 
gerðarm aður uppvís að þvi að hafa sagt rangt til uin vörugerð sina eða 
birgðir, eða selt af birgðum i heimildarleysi án þess að gjaldið sje greitt, og 
varðar það þann, sem brotið hefir, sektum  frá 100 til 1000 krónum , og gjaldi 
auk þess þrefalda upphæð gjalds þess, er hann  hefir reynt að draga undan.

7. gr.
Mál, er risa út af brotum  gegn lögum þessum eða gegn reglugerð, sem 

sett er sam kvæ m t þeim, skulu rekin sem alm enn lögreglumál. Sektir allar 
renna i rikissjóð.

8. gr.
Fyrir  gjaldheimtum og sektum  eftir lögum þessum skal lögreglustjóri 

gera reikning sam kvæm t þeim reglum, er gilda um opinlier reikningsskil.

». gr.
Með lögum þessum eru ú r  gildi num in  lög nr. 31, 28. nóv. 1919. 

Leyfisbrjef til vörugerðar, er gefin hafa verið út sam kvæ m t þeim lögum, halda 
gildi sinu.

10. gr.
Lög þessi öðlast gildi 1. júli 1927.


